5. Porro sic erit persolvendum Offi- 
cium in Festis Duplicibus et Semidupli- 
cibus superius non exceptis:

Ad Matutinum Invitatorium, Ilymnus, 
Lectiones II. et III. Nocturni ac Bespon
soria trium Nocturnorum propria, vel 
de Communi; Antiphonae vero, Psalmi 
et Versus trium Nocturnorum, nec non 
Lectiones I. Nocturni de Feria occur
rente.

łowicznego, albo prostego i w ferye 
okresu wielkanocnego, psalmy wraz 
z antyfonami we wszystkich Horach 
z wierszami w jutrzni, mówią się tak, 
jak się znajdują w psałterzu na prze
padający dzień tygodnia; wszystko z 
inne, oraz antyfony do Magnificat i Be
nedictus, są z proprium lub z Com- 
mune. Gdy jaka z tych uroczystości ma 
swoje własne lub specyalnie wskazane 
antyfony w której z godzin większych, 
to je w tej godzinie zachowuje wraz 
ze swoimi psalmami, jak to jest w bre
wiarzu; w innych godzinach psalmy 
i antyfony bierze się z feryi przypa
dającej.

4. Lekcye jutrzni w I-ym nokturnie 
zawsze brać należy z Pisma św. na ten 
dzień przypadającego (de Scriptura 
occurrente), chociażby kiedy w brewia
rzu lekcye były naznaczone z Commune, 
chyba, że jest to uroczystość Pańska, 
albo uroczystość jakiegokolwiek rytu 
Najśw. Maryi Panny, Aniołów, św. Jana 
Chrzciciela, św. Józefa, Apostołów, święto 
rytu zdwojonego I. lub II. klasy, czy 
wreszcie taka uroczystość, która albo 
ma lekcye własne, nie zaś z Commune, 
albo wypada w ferye, nie mające lekcy i 
z Pisma św., więc trzeba się uciec do 
lekcyi z Commune. Zaś w święta, w które 
dotychczas lekcye brało się z Commune 
a responsoryabyły własne, zatrzymać na
leży te lekcye z własnemi responsoryami.

Oficyum w uroczystości rytu zdwo
jonego i połowicznego, powyżej nie wy
łączone, tak brać należy:

W jutrzni invitatorum, hymn, lekcye 
Ii-go i Iii-go nokturnu i responsorya 
trzech nokturnów są własne lub z Com- 
mune, antyfony zaś, psalmy i wiersze 
trzech nokturnów, oraz lekcye I-go no- 
cturnu są z feryi odpowiedniej.
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Ad Laudes et ad Vesperas Antiphonae 
cum Psalmis de Feria; Capitulum, Hym- 
nus, Versus et Antiphona ad Benedic- 
tus vel ad Magnificat cum Oratione 
aut ex Proprio, aut de Communi.

Ad Horas minores et Completorium 
Antiphonae cum Psalmis semper dicun- 
tur de occurrente Feria. Ad Primam 
pro Lectione brevi legitur Capitulum 
Nonae ex Proprio, vel de Communi. 
Ad Tertiam, Sextam et Nonam Capitu
lum, Responsorium breve et Oratio pa- 
riter sumuntur vel ex Proprio, vel de 
Communi.

6. In Officio S, Mariae in Sabbato et 
in Festis Simplicibus sic Officium per- 
solvendum est: ad Matutinum Invita- 
torium et Hymnus dicuntur de eodem 
Officio vel de iisdem Festis; Psalmi 
cum suis Antiphonis et Versu de Feria 
occurrente; I. et II. Lectio de Feria, 
cum Responsoriis propriis, vel de Com
muni ; III. vero Lectio de Officio vel 
Festo, duabus Lectionibus in unam 
iunctis, si quando duae pro Festo habe- 
antur; ad reliąuas autem Horas omnia 
dicuntur, prouti supra, n. 5, de Festis 
Duplicibus expositum est.